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Om kirken 

Veierland kirke er en langkirke bygd i 1905 i tre. Senere er tårn og galleri endret. Det er 175 

sitteplasser, og orgelgalleri. Kirkegård. Veierland kirke er et uttrykk for øybefolkningens historie og 

kultur. 

I forbindelse med kommunens omstillingsbudsjett er det etterlyst informasjon om hvor mye det 

koster å drifte kirken og hvilke vedlikeholds og investeringsbehov som er.  

Perspektiver rundt avvikling av kirker og kirkegårder i Norge  

Veierland kirke er en «kirke» etter kirkeloven (ikke kapell, ikke bedehus) og det medfølger et juridisk 

vern etter loven. Kirkebygget er eid av Nøtterøy sokn. Kirkerådet er instansen som godkjenner 

eventuell avvikling av kirker, jf vedtak 2015. For øvrig refereres det til regler for kirken, fastsatt av 

Kirkemøtet i 2015 som regulerer kirkens bruk.  

I Tunsberg bispedømme har det ikke vært avviklet kirkebygg. I Norge har det (i følge konsulenten på 

bispedømmet) ikke vært avviklet kirkebygg, men det har vært tilfeller hvor kirker i Oslo har blitt 

langtidsutleid til andre trosaktører (f.eks. kulturkirken Jakob). Dersom Veierland skulle brukes til 

andre formål kan det være begrensede muligheter til det ut fra befolkningsstørrelse, og at tidligere 

utleie til andre har blitt utleid til andre trosrettet formål. Det er antagelig ikke aktuelt på Veierland. 

En annen faktor som gjør at utleie er lite egnet for Veierland er at det er en kirkegård rett utenfor 

kirkebygget, som er fortsatt i drift.  

Veierland kirke har en kirkegård hvor det fortsatt gjennomføres gravlegginger.  

Når en gravplass nedlegges, framgår det av gravferdsloven § 8 tredje avsnitt at den skal være fredet i 

minst 40 år etter siste gravlegging. Det er gravplassmyndigheten (kirkelig fellesråd) som vedtar at en 

gravplass skal legges ned, men det kreves tilslutning fra kommunen og tillatelse fra 

bispedømmerådet. Gravplasser som blir nedlagt blir ofte liggende som et kulturminne. 

https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/lover-og-regler/regler-for-bruk-av-kirken/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1996-06-07-32/KAPITTEL_1#%C2%A78
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Kirkegården har 1-2 gravlegginger per år. De eldste gravminnene er fra ca 1900. 
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Nåværende bruk av Veierland kirke og driftskostnader: 

I 2019 og 2020 har bruk av Veierland kirke vært stabil. Vigsler som var planlagt for Veierland i 

sommer har blitt utsatt pga pandemi. 

Bruk av Veierland kirke 2019 

6 Gudstjenester:             24/2, 22/4, 9/6, 1/9, 29/9, 24/12                

3 Kveldsgudstj.:               4/7, 11/7, 29/7 

2 Gravferdseremoni:     3/5, 18/7 

2 Vielse:                              25/5, 17/8 

2 Konsert (utleie):          14/7, 18/7 

1 Konsert (V/ menighetsråd):          4/8 

 

Bruk av Veierland kirke 2020 

 

3 Gudstjenester:             13/4, 4/10, 24/12              

5  Kveldsgudstj.:              31/5, 9/7, 16/7, 23/7, 29/7 

2 Gravferdseremoni:     26/5, 21/8 

0 Vielse:                               

1 Konsert (utleie):          Oktober (steinerskolen) 

2 Konsert (V/menighetsråd):          2/8, 9/8 

 

Det er høyere aktivitet i sommermånedene enn ellers i året. Det er vanlig at menighetsråd eller andre 

lokale krefter arrangerer 2-4 konserter eller kulturarrangementer i løpet av året. 

 

Driftskostnader knyttet til bruk av Veierland kirke og til Veierland kirkegård.  

Kostnader knyttet til bruk av Veierland kirke – men ikke til kirkegårdsforvaltning – beløper seg til 

50.000-60.000 kr i året. Dette består av lønn (inkl sos) til kirketjener 30.000, strøm 15.000, alarm og 

servicekostnader ca 10.000. Det er ikke planlagt vedlikeholdskostnader i neste års budsjett, men det 

påregnes en månedlig tilsyn av kirken og kirkegård som regnes til ca. en arbeidsdag / måned.  

 Sommerhjelp for kirkegård (gressklipping) utgjør ca. 30.000 kr i årlige lønn- og sosiale kostnader. 
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Bygningsmessig arbeid i senere år  

Nødvendig vedlikehold har blitt gjennomført for å sikre at tak er tett og området rundt kirken er 

drenert for å unngå at kirkens gulv og fundament råtner. Med dette er det mest prekære 

vedlikeholdsarbeid utført. Nødvendig elektrisk arbeid er gjort og brannalarm er installert.  

I økonomiplan står følgende: «I senere år er det utført få av tiltakene som er identifisert for Veierland 

kirke. Strakstiltak (nytt aspirasjons alarmanlegg (brann), utvidet skadekontroll av vegger og tårn, 

lekkasjetetting av tårntak og glugger) er utført. Likevel er forfall en realistisk risiko for Veierland kirke, 

og i prinsipielle samtaler med kommunen bør det drøftes hvorvidt det er politisk ønske om å 

opprettholde Veierland kirke som gudshus og kulturminne.  

I økonomiplan er 1,3 mnok inkludert i 2021-2022 basert på behov i tidligere tilstandsrapporter, for å 

bringe kirken opp til dagens standard. Dette er noe nedjustert fra identifisert behov i 

tilstandsrapporter. Det er særlig innvendig arbeid som gjenstår, overflatebehandling, mm. Inklusjon i 

økonomiplan har som formål å synliggjøre behovet og vise til hvilket forfall det er per dagens dato.   

Med dagens bruk er det ikke forvaltningsmessig riktig å prioritere så mye investeringsmidler til dette, 

men det er viktig at behovene er synlig overfor andre offentlige instanser, også fra et 

kulturminneperspektiv. 

 

Flott oljemalt altertavle og alterparti.  
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Bilde tatt fra orgelgalleri. Slitasje på overflater, flott takmaling men behov for restaurering, behov for 

nye tepper/alternativ løsning på gulv 
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Konklusjon 

KF opplever at driften av Veierland er på et minimumsnivå per dags dato. Dagens driftsform gir 

mulighet for lokale krefter å sette i gang konserter eller andre passende kulturbegivenheter i kirken 

samtidig som det opprettholder et fåtall gudstjenester i løpet av året. Det viktigste er 

julaftensgudstjeneste som fyller kirken.  

Vedlikehold og investeringer for kirken er også satt til et nivå som prioriterer det prekære samt 

opprettholder brannvarsling og nødvendig el-reparasjoner for å møte dagens el-krav. Det er ikke 

planlagt vedlikeholdsoppgaver utover det som eventuelt oppstår som et umiddelbar behov. Forfall er 

en realitet, og investeringsbehov er vist i økonomiplan. Om det skulle prioriteres midler til Veierland 

kirkes behov, som gudshus og kulturminne, er en politisk prioritering som også kommunens 

politikere bør kunne ta stilling til.  

Færder kirkelige fellesråd har hatt notatet til behandling i møte 01.sep. 2020. Et enstemmig fellesråd 

vil jobbe for å opprettholde dagens driftsnivå i Veierland kirke.  


